BUCOLICORUM GRAECORUM  
THEOCRITI BIONIS MOSCHI  
RELIQUIAE

ACCEDENTIBUS

INCERTORUM IDYLLIIS.

RECENSUIT

HENRICUS LUDOLFUS AHRENS.

---

EDITIO SECUNDA

LIPSIAE.

SUMPTIBUS ET TYPIS B. G. TEUBNERI.

MDCCLXIX.

## PRAEFATIO EDITIONIS SECUNDÆ.

Contigit ut prioris editionis, quae a. 1850 lucem videt, exemplaribus divenditis novam parari oporteret, quo tempore maioris Bucolicorum Graecorum editionis tomus primus, tex-tum cum apparatu critico continens, fere absolutus erat. Itaque huius recensionem plurimis ab illa priore diversam iterare placuit, nisi quod et sphalmata quaedam tolli poterant et lectiones in Addendis editionis maioris probatae recipi. Quum vero haec nova recensio complura exhibeat, quae commentariis et lexicis destituentibus tirones, partim adeo viros non indoctos morari possint, utile visum est lectionum novatarum, quarum sensus minus in aperto positus est, brevem interpretationem praemittere.

### THEOCRITUS.

*Id. I, 9. οἴτε* deminutivum vocis οἴς, ut ἀμνός ἀμνίς. — 45. πνορράῖος i. q. πνορρός, ut ἐρυθραῖος = ἐρυθρός, cf. Lobeck. Paralipp. p. 319. — 55. αἰολίχος deminutivum Doricum adiectivi αἰόλος, ut IV, 20. πνορρόχος a πνορρός. Ibid. θᾶμα Dorice pro θέαμα, cf. Diall. Gr. II. p. 342. — 62. ἐν λήθειν, oblivionem inicere, cf. Buttm. Gr. II. p. 233. — 89. λαδρά i. e. χλευαστικῶς, vid. Philol. VII. p. 416. — 106. Θυμβρίδος. Intellige regionem prope Syracusas sitam. — 110. Ἐλίνας i. e. Καλλιστοῦς. — 123. ἔξ ὁρθῶν sc. ὄμματων, cf. V, 36. et Soph. O. R. 538. ἔξ ὄμματων ὁρθῶν.

*Id. II, 4. ποθεῖνει* Dorice pro ποσῆνει, cf. Diall. II. p. 344. 586. — 24. λᾶκος pro λῆκος, cf. Hesych. λάκος (leg. λᾶκος), ἥχος, ψόφος. — 31. χαλκέον Dorice pro χαλκεῖον, cf. Diall. II. p. 188. — 60. ναθυπερετέρω ἡς ἔτι ναὶ νῦν, invicti (veneficiis) usque adhuc, cf. εἰς ἔτι ναὶ νῦν Lu-

cian. de sacrif. c. 14. — 84. ἐξάλλαξε, mentem meam alienavit, vid. Philol. VII. p. 423. — 106. ἀέρσα Dorice pro ἔρσῃ, ἔρσῃ, Diall. II. p. 51. — 111. Intelligo „aspectu suo efficiens, ut oculos in terram defigerem.“ — 121. Iunge περιελιπτάν. — 127. τὰ φίλα euphemice. — 150. ἀτρεχές Dorice pro ἀτρεχές, Diall. II. p. 83. — 151. ἀκράτως sc. καθάδους.

*Id. III.*, 21. λίπος hypocoristice ut μύρον AP. V, 113. — 26. Aposiopesis: „el si non moriar — (sc. in complexum tuum properabo). Quod vero ad te pertinet (i. e. tibi), dulce est“ sc. me mori. — 28. ποτεμάξατο i. e. προσήνεγκε, ἀπέδωκε. — 29. πηχυς ὄμαλός, cubitus planus ideoque platagonio imposito et percusso sonum non reddens. — 30. ἡ Γρατώ, filia Γραίου.

*Id. IV*, 13. δ' pro δὴ et ita saepius. — 22. κακογράσμων, i. e. κακοφάγος a stirpe ΠΡΑ, unde ἔγρας Callim. fr. 250, πολύγραος, γράστις. — 32. Κρότωνa pro Κρότων. Ad καλεῖ cf. Hom. Od. 9, 382 seqq. — 47. εἰξῶ, cf. ad II, 4. — 61. „Ad mortarium in opere erat“ obscoene, cf. μακρισμός et ἕγδις, obscoena genera saltationis Poll. IV, 101. EtM. 464, 50. — 63. ὁρίζειν, confinem esse Herod. IV, 42.

*Id. V*, 9. ἀνακλέπτω a simplici κλέπτω non magis differt quam ἀναρράξω ab ἀρράξω. — 14. μαντόν ex μὲ αὐτόν. — 24. ὁρίσδε, oppignerā, cf. Virg. Ecl. III, 31. tu dic mecum quo pignore certes. — 38. κυνάσ, canis femina, vid. Philol. VII. p. 440. — 43. ὁβος i. e. λάγνος ab ὑς, ut βοῦβος IV, 17. (vid. infr.) a βοῦς. — 62. ποθέ Dorice pro ποθέν. — 95. λειτός vulgo minus recte λειτός seribitur. — 101. ως, ubi Sicelice. — 145. κερούτιδες, lasciviae, vid. Philol. VII. p. 446.

*Id. VII*, 4. 5. Intellige „patre Lycore orti, nobilissimo inter populum, ultra vero hunc adeo Clytie et Chalconis regia stirpe“. De ἐτ' ἄνωθεν cf. Ammon. p. 48. ἀπόγονος δ' ὁ ἥτοι νέωνες η̄ ἔτι ἀπόθεν, Plat. Legg. XI. p. 919. πατοὶ καὶ μητοὶ καὶ τοῖς ἔτι τούτων εἰς τὸ ἄνω γένεσι. — 46. ὄρος εὐρυμέδον est mons late dominans i. e. late prospectans, altus, cf. Horat. Ep. I, 11, 26. locus effusi late maris arbiter. — 73. ὄρος ἀμφ' ἐπονεῖτο, montes circa dolebant. — 133. οὖν αρέγσι sc. χαμεννίσι, cubilibus pampineis. — 153. διεκρανάσσατε, aqua vestra fontana temperastis, Scholl. ἐπηγάσατε.

*Id. VIII*, 33. πήπονα Dorice pro πώποτε. — 48. ὁ Dorice pro ὅθεν per attractionem pro ἐκεῖθεν οὐ.

*Id. IX*, 13. Ιunge ὅστον τι. — 18. ὁ Dorice pro ὅθεν. — 27. ἐγναγχάσατο κόχλω, cf. Scholl. ἐγέλασε χαρίεν ἐπὶ τῷ τοῦ κόχλου ὀστράκῳ, Hesych. καγχάται, ἀτάκτως γελᾷ. — 36. γαθεῦσιν est dat. plur. sc. ὅμμασι.

*Id. X*, 18. χροτέξεται, tibi corrumpit noctem (Plaut. Men. 4, 2, 31.), cf. χρωξω, χρωνω. — 48. ὑπνῶν Dorice pro ὑπνοῦν.

*Id. XI*, 19. σφηλός i. q. σκληρός vel δριμύς, cf. Hesych. s. vv. σφηλόν, σφελόν, ὀσφηλοί, σπηλόν. — 39. μανοφόρος rectius scribitur quam μανν. sensu non diverso. — 57. μασεῦμαι futurum verbi μανθάνω pro μήσουμαι a stirpe MHΘ, unde προμηθής, Προμηθεύς all. — 59. πόθ' vid. supra ad V, 62. — 65. πήποχ' vid. ad VIII, 33. — 66. λεπτύνοντα, macrescentem.

*Id. XII*, 13. ἵσπνιλος verius scribitur quam εἴσπνηλος eodem sensu. — 35. ἐπιβῶται Ionice pro ἐπιβοᾶται.

*Id. XIII*, 13. εἴκων cf. ad II, 4. — 27. Κιανάν sc. γῆν. — 65. μεταρροσία i. q. μετέωρος sc. ἥν. Intellige „navis armamentis instructa et in mare deducta erat, ut qui profecturi essent; sed vela usque ad medium noctem heroes Herculem expectantes constricta tenebant.“

*Id. XIV*, 1. 2. ἄλλα τοιαῦτα h. e. πόλλα χάριεν, Alσχιτά sc. λέγω. — 17. βοῦβος, magnus, quo sensu Sophron Syracusanus βύβος (ser. βύβος) dixisse traditur EtM. 216, 55., vox a βοῦς derivata ut particula epitatica βοῦ vel βῦ. Ibidem κοχλίας est οἶνος κακλάζων, πορφύρων, vinum fuscum, „Ein ochsiger Rother wurde vertilgt.“ — 38. τηνῶ = ἐκεῖθεν, et μᾶλα, genae, cf. proverbium hinc illae lacrimae. — 46. οὐδ' εἰ fere non differt a simplici οὐδέ, cf. Arist. Vesp. 352. — 53. ὑπόχαλκος, puella falsa et perfida, cf. Plutarch. Morall. p. 65. A. et Herodian. p. 447. Piers.

*Id. XV*, 2. αὐτεῖ Dorice pro αὐτόν, cf. Soph. O. C. 288. — 18. ταύτῃ i. e. τῇ αὐτῇ = ὠσαύτως. — 25. ὑντόδ' ἐγών, en ego, i. e. prompta sum et parata ad faciendum quod iubes (ad eundum), cf. Callim. h. in Del. 132, Horat. Sat. I, 1, 15. — 27. αἴρετό βᾶμα, tolle pedem, cf. Eurip. Troad. 342. — αντό-

*δρυπτε*, *loris lacerata*, cf. *μαστιγίας*, *δρυφάς*. Proverbium πάλιν εἰ γ. μ. χρ. ι. (cf. proverbium πάλιν ἀ νέ παροφίνει), rursus *seles molli somno frui volunt*, Eunoae pigritiam notat. — 37. τὰν ψυχὴν προτέθεινα dictum est ut προδιδόναι τὴν ψυχὴν Soph. Ant. 322., προβάλλειν ψυχὴν Eurip. Rh. 183., cf. Eurip. Ph. 810. θανάτῳ προτεθέντα. — 40. ὑππος — omissio per apiosines λακτίζει, quod latet in sequentibus verbis χωλὸν δὲ οὐ δεῖ τι γενέσθαι. — 49. ἐξεπάτας κεκροτημένοι, in fallaciis exercitati, cf. Scholl., Hesych. s. vv. κρότημα et ἄκροτον, Scholl. Arist. Nub. 259. — 73. ἀθαρέως i. e. θρόνῳ, cf. Saupp. Epist. Crit. p. 76. — 88. ἐκ νασσᾶν sunt νητῶν παιδες (ut Theogn. 189. 1112. ἐκ κανοῦ est κανοῦ παιδες) vel νητιδεῖς. De usu proverbiali et metaphorico talium dictionum patronymicarum cf. Aristoph. Pac. 1067. ἀλωπειδεῖς et Cratini γαλιδέως apud Hesychium. Sententia igitur haec „et sicut anates omnia hiantे ore clangentes.“ — 98. πέντε τιν Dorice pro πένοντιν. — 101. Χρυσό epitheton Veneris. — 126. 127. Μιλατης Dorice pro Milesis i. q. Milesia. Sententia haec: mulier Milesia et pastor Samius dicent „lectus Adonidi stratus noster est,“ h. e. lecti stragula ex optima lana Samia textriculum Milesiarum arte facta sunt. — 143. εἰξεῖς, vid. ad II, 4.

*Id. XVIII*, 23. ἐπὶ λίστῃ, ad telam texendam.

*Id. XIX*, 61. ἀνόχλοος, valde pallidus.

*Id. XX*, 66. ἀμματα ὁρθά h. e. κατ' ὁρθοπάλην. — 213. κατέουσι est dat. plur. participii, cui per notum analithiae genus verbum finitum additur pro „καὶ ἐκ κατέουσις φύσιν.“

*Id. XXI*, 1. μαλοπάρανος Aeolice pro μαλοπάρειος Diall. I. p. 36.

*Id. XXII*, 4. ὑπάσσαλος Aeolice pro ὑπόσαλος. — 6. κάντιφλησ ἔῶ, et Niciam vicissim mihi hospitium praebere sinam. — 15. ἀκιδορας, cf. Cyrill. ἀκιδρός, δὲ ἀσθενής, Hesych. ἀκιδρωνάξω (recte Is. Vossius ἀκιδρωπάξω), αμβλωπώ.